
Nota 
181773 / 2023  
Resolución Nro. 488/2023-CD 
De: FED - Despacho

28/11/2023 

1 / 1



 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 488 

CAL 

LG 

AL 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 
Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 
Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 13 de noviembre de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 37237/2023 y la Ordenanza Nro. 37/2015-CD, donde se tramita 
la designación de los miembros del Consejo Asesor Permanente de Egresados (CAPE), y 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la ordenanza citada en el visto se creó el Consejo Asesor Permanente de 
Egresados (CAPE) y se estableció el mecanismo para su conformación. 

Que la Coordinación de Egresados/as elevó el acta de escrutinio definitivo de la 
elección y la proclamación de los miembros electos, cuya realización consta en el Acta del 17 de 
octubre de 2023.   

Que se ha seguido un proceso electoral transparente y democrático para la elección de 
los miembros del CAPE, garantizando la participación activa de los/as egresados/as y la igualdad de 
oportunidades para todos/as los/as elegibles. 

Que la Comisión de Interpretación y Reglamento, en su reunión del 2 de noviembre de 
2023, sugirió al Consejo Directivo aprobar el proceso electoral llevado a cabo por la Coordinación de 
Egresados y designar a los miembros electos del Consejo Asesor Permanente de Egresados, 
dependiente de la Secretaría de Extensión. 

Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 9 de noviembre de 2023, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR el proceso electoral llevado a cabo por la Coordinación de Egresados, de 
la Dirección de Asuntos Estudiantiles y Egresados, para la designación de los miembros del Consejo 
Asesor Permanente de Egresados (CAPE). 
 
ARTÍCULO 2.- DESIGNAR a los miembros titulares y suplentes del Consejo Asesor Permanente de 
Egresados (CAPE), según el detalle obrante en el ANEXO que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 3.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones 
 



 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 488 

CAL 

LG 

AL 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 
Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 
Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO- 
 

CONSEJO ASESOR PERMANENTE DE EGRESADOS/AS 
 

TITULARES: 

1. CORIA, Adelina Natalia   DNI Nro. 28.689.551  

2. CISTERNA, María Victoria   DNI Nro. 38.416.412  

3. CÓRDOBA ECHEGARAY, Abril Leonela DNI Nro. 39.383.104 

4. CARRETERO PEIRETTI, María Esther DNI Nro. 39.377.477 

5. KRANEVITTER, Carla Mariela  DNI Nro. 33.763.819 

6. IGLESIAS, Laura Marcela   DNI Nro. 22.888.462 

 

SUPLENTES: 

1. ANGÉLICO, Mariana Alejandra  DNI Nro. 22.407.166 

2. MARTÍN TELLO, Valeria Mariana  DNI Nro. 28.159.472 

3. RUIZ, Diana Miriam    DNI Nro. 20.168.911 

 


